
Mimari Fotoğrafçılık 
Akla gelebilecek her türlü projede, yazılı bilgilerin destekleyicisi olan fotoğraflar, 
profesyonel fotoğrafçılık ilkelerine göre çekilirler. Binaların ve şehirlerin 
fotoğraflanması ise, mimari fotoğrafçılığın çalışma alanına girer. Şehir içi fotoğraf 
belgesellerinin oluşturulması, binaların oluşum aşamalarının belgelendirilmesi, 
fotoğraflanan binanın çevresi ile olan kültürel bütünlüğünün vurgulanması, tarihi 
binaların geçmişten günümüze değişiminin gözlenmesi, arkeolojik yapıların 
fotoğraflanması gibi konular mimari fotoğrafçının özel ilgi alanındadır. Mimari 
fotoğrafçılık, yapılara ya da şehirlere sadece tarihi ve estetik yönden yaklaşmaz. 
Aynı zamanda binaların oluşturulma süreçlerinde çeşitli projeler için verilerin 
toplanması ve bu verilerin belgelenmesi için de mimari fotoğrafçılar tercih edilir. 
Mimari fotoğrafçılarının diğer bir hedefi, çeşitli çekim teknikleri kullanarak 
yapıların estetik yönlerini vurgulamak, durağan nesneler ile oluşturulan fotoğraflar 
ile belirgin bir konuyu yakalamaktır. Ayrıca şehirlerin doğal afetlerden önceki ve 
sonraki hallerinin karşılaştırılması için de mimari fotoğrafçılık kullanılır. Tüm bu 
alanların çeşitliliğine bakılırsa bu mesleğin mensuplarının konu edinebileceği 
alanların oldukça fazla olduğu görülecektir. 

Mimari Fotoğrafçılarını Seçerken Nelere Dikkat Edilmeli? 

Mimari fotoğrafçı seçerken dikkat edilmesi gereken hususların başında, 
fotoğrafçının mesleki nitelikleri gelir. Kişinin alanı hakkındaki tecrübesi 
önemlidir. Mimarlık mesleğinin akademik anlamdaki gelişimi, geçmişten günümüze 
birçok mimari akımı doğurmuştur. İyi bir mimari fotoğrafçı, az çok mimarlık ile 
ilgilenmeli, bu akımların özelliklerini bilmeli ve bunları uygun biçimde entegre 
ederek doğru mimari fotoğraflar çekebilmelidir. Mimari fotoğraf sergilerinde, 
önemli olan fotoğraflardaki yapı değil fotoğrafın kendisi ve doğru bir teknik ile 
çekilip çekilmediğidir. Bu yüzden mimari fotoğrafçı seçerken, fotoğrafçının çeşitli 
çalışmalarını doğru bir teknik bilgi ile inceleyip eleştirebilecek bir kişiden yardım 
almakta fayda vardır. 
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Bir mimari fotoğrafçıda bulunması gereken en temek özellik keşif yeteneğidir. 
Yapıların soyut ve somut değerlerinin en vurgulayıcı şekilde yansıtılması bu yetenek 
ile ilgilidir. Dolayısıyla tercih etmiş olduğunuz fotoğrafçıda bu yeteneğin bulunup 
bulunmadığına dikkat etmeniz gerekir.  Kaliteli mimari fotoğrafçısı, bir stüdyo 
fotoğrafçısından farklı olarak çekim için gerekli olan ışığı ve bunun gibi temel 
teknik ortam kurallarını kontrol edemez. Şehirlerin ve binaların dış çekimlerinin 
gerçekleştirilmesinde bu durum geçerlidir. Fotoğrafçının uygun olmayan koşulları 
tolere edip edemediğine ve uygun olmayan çekim koşullarında çabuk pes edip 
etmiyor olmasına dikkat edilmelidir.  Fotoğrafçının eğitim durumu, alanı ile ilgili 
yurtdışı bağlantıları, daha önce almış olduğu projeler de bu konuda önemli 
belirleyicilerdir. 

İyi Mimari Fotoğrafçısı Seçmek Neden Önemlidir? 

Mimari fotoğrafların büyük bir çoğunluğu akademik çalışmalarda kullanılır. 
Akademik çalışmalarda en önemli nokta doğruluktur. Fotoğrafların resmi belge 
olarak kullanıldığı bu çalışmalar, çalışmadan faydalanmak isteyen kişileri 
yanıltmamalıdır. Arkeolojik çalışmaların incelenmesi ve fotoğraflarla belgelenmesi, 
insanlık tarihini değiştirecek olaylara tanıklık edebilir. Bu sebeple bu çekimlerde de 
%100 doğruluk şarttır. Doğal afetlerden etkilenmiş şehirlerin fotoğrafları, şehir 
belgeselleri oluşturmak adına çekilen fotoğraflar kimi zaman toplumsal meselelere 
yön verir. Bu yönlendirmenin doğru yapılması, toplumsal sorunlara getirilen 
çözümlerin uzun vadede doğru etkileri sağlamasının temelini oluşturur. 
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Mimari fotoğraflar, kimi zaman tanıtım projelerinde ve sergilerde ticari amaçlı 
kullanılır. Dolayısıyla bu projelerde kullanılan fotoğraflar amacına en iyi şekilde 
ulaşmalı ve proje sahibine yeterli finansmanı sağlayabilmelidir. Tüm bu sayılan 
gerekliliklerin temelinde mimari fotoğrafçısının teknik bilgisi ve mesleki nitelikleri 
yatar. Bu konular bakımından üst düzey bir çalışma performansı sergileyebilen 
fotoğrafçıların tercih edilmesi tüm bu gerekliliklerin en doğru şekilde yerine 
getirilmesi bakımından önemlidir. 

Mimari fotoğrafçılık çekimleri Ne Kadar Sürer? 

Mimari fotoğraf çekimlerinin süresi, söz konusu projenin konseptine bağlıdır. 
Akademik çalışmalarda bu süre çok daha uzundur. Ancak tek bir mimari yapının, 
profesyonel fotoğrafçılık ilkelerine uygun olarak çekiminin gerçekleştirilmesi 
üzerinden konuşulacak olursa, çekim için gerekli tüm şartların uygun olduğu göz 
önünde bulundurularak belirli bir süre vermek mümkündür. Böyle bir çalışmanın 
çekimleri yaklaşık olarak 2 -3 günde tamamlanabilir. Mimari fotoğraf çekiminin ilk 
basamağı keşiftir. Keşif aşaması fotoğrafın temelini oluşturup esas kalite üzerinde 
büyük oranda etkili olduğundan, üzerinde durulması gereken bir aşamadır. Bu 
aşamanın süresine ve dış çekimlerdeki ışık faktörünün uygunluğu göz önüne 
alındığında çekim sürelerinin birkaç gün ya da birkaç hafta arasında değişmesi 
mümkündür. 

Mimari Fotoğrafçıların Fiyatları Ne Kadardır? 

Mimari fotoğrafçıların fiyatları, fotoğrafçının tercih edilirliği ile ilgili bir durumdur. 
Özellikle yurtdışı projelerinde sıklıkla tercih edilen, ismini duyurmuş ve bu konuda 
belli bir birikim elde etmiş profesyonellerin mimari fotoğrafçılık ücretleri yüksektir. 
Henüz ufak çaplı projelerde kendini göstermeye başlamış, gelişime ihtiyaç duyan 
fotoğrafçılar daha uygun fotoğrafçılık ücretlerine ihtiyaç duyulan kişiler tarafından 
tercih edilebilir. 

Mimari fotoğraf, fotoğrafçılıkta mimari yapıların çekimi ile ilgilenen daldır. Mimari fotoğrafçılıkta 

kendine has güzelliği olan binalar, sıradan binalardan farklı özelliği fotoğrafa yansıtılarak dış 

tarafından veya içinden çekilir. Bazen sırf belgelemek için mimari çekim de yapılır. Mimari 

fotoğrafların çok iyi bir bakış açısı, kendi içinde dinamiği olmalıdır. Simetrik bir fotoğraf çekiliyorsa 

simetrisi kusursuz olmalıdır. Konu durağan olduğundan aslında çalışmak kolaydır. Mevcut 

ekipmanlar ve objektifler çekilecek fotoğrafı etkileyen en büyük etmenlerdir. İç mimari çekimlerde 

çoklukla geniş açılı lensler veya balık göz lensler kullanılır. Dış mekan mimari çekimlerde fiziksel 

zorluklardan dolayı süper geniş açılı lensler kullanıldığı olur. 

Zamanlama 

Öğlen saatlerinde mimari yapıların fotoğraflarını çekmek zordur. Hem binadan 

yansıyan ışık, hem de direk güneş ışığı sebebiyle fotoğraflar fazla parlak 

çıkabilir. Bu sebeple genelde güneşin doğuşu ya da batışı esnasında fotoğraf 

çekilmesi daha iyi sonuçlar verebilir. Ancak takvimiz buna uymuyorsa, Canon 
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kameralardaki “Cloudy” yani bulutlu seçeneğini tercih ederek, fotoğraflarda 

ışığın daha hoş görünmesini sağlayabilirsiniz. 

Güneşin doğuşu ve batışı “altın saat” adı verilen bir dönemde binaların 

oldukça güzel görünmesini sağlar. Burada güneş ışığını tam karşıdan 

almamaya özen göstererek, güneşin binaların detaylarına vurduğu açıları 

yakalamasınız. 

Bunun dışında renk efektleriyle de fotoğraf çekmek mümkün elbette. Fotoğraf 

makinenizde örneğin siyah-beyaz seçeneğini tercih ederek renksiz fotoğraflar 

yakalayabilirsiniz. Eğer hangi efekti tercih edeceğinizden emin değilseniz 

fotoğrafı normal ayarlarda RAW formatında çekerek daha sonra üzerine 

Canon’un sunduğu Digital Photo Professional yazılımıyla istediğiniz efekti 

ekleyebilirsiniz. Ayrıca yeni EOS modellerinin tümü, aynı anda RAW ve JPEG 

formatında fotoğraflar çekebiliyor. 

 


